Herba nicotianae reperta est primum in insula sancti Dominici ab eremita quodam Hispano, nomine Romani Pani <sup>1)</sup> anno MCCCCIVC, deinde a compluribus Hispanis, anno MDXX in Jucatana inventa est. Sunt, qui hanc plantam in Europa indigenam et diu iam ante Americam detectam, cognitam fuisse contendunt, cui opinioni inter ceteros Johannes Liebaut <sup>2)</sup> maxime adsentit. Anno MDLX a Johanne Nicotio <sup>3)</sup>, Francisci secundi Gallorum regis, ad Sebastianum, Lusitaniae regem legato, in Galliam reduce, Catharinae matri Reginae Mediceae planta nostra dono data et recomman data est, ex quo tempore toti Europae innotuit. Variis ejus fatis varia adscribenda sunt plantae nomina. Tabaci, quod ei est nomen, neque ab in-

<sup>1)</sup> Gesenius, Handb. der pract. Heilmittel. Stendal 1791.  
pag. 188.

<sup>2)</sup> A. A. Pauich, diss. de nicotiana. Vind. 1827. p. 8.

<sup>3)</sup> A. W. Platz, Diss. de tabaco sternutatorio. Lips. 1727.  
recus. in Dissertt. de jucundis morborum causis. Lips. 1758.

sula Tabago, neque a provincia Tabasco derivatum, sed ab Hispanis Arabice ex similitudine, quam cum alia planta, ab Arabibus Tabac nominata, habet, inditum esse nunc plurimis placet. Sic quoque Canastri nomen non a canistra (corbe), sed a voce Hispanica Canasta <sup>1)</sup>, quae idem quod Arabice Tabac significat, deducendum videtur. Barbara a gentibus barbaris nomina gerit, sic ab Americanis Picielt, ab Hispaniolae incolis Petebecenuc, et novae Franciae Petum, seu Petunum nominatur. Nicotiana nominata est a Nicotio, et in reginae Catharinae honorem herba Reginae, herba Medicea dicta est. Inter Italos a cardinale a Sta. Cruce, qui e Lusitania, et a Nicolao Tornabone P. M. legati, qui e Gallia eam introduxerunt nuncupata est. A laudatoribus, quos postea frequentissimos habuit, nominibus Panaceae <sup>2)</sup> antarcticae, herbae sanctae, sacrae, herbae contra omnia mala, Buglossae, insignita est.

Usus ejus primum, ut corpora a muscarum culicorum ictibus servarent, tum voluptatis causa, jam Americae incolis notus, ad Anglos, quibus planta ipsa jam inde a Francisco Drakio cognita fuit, a Walthero Raleghio ex America reduce translatus est, unde in totam Europam migravit. Sed utendi hac voluptate modus incommodior et ab hodierno valde abhorrens fuit, cum enim, referente Gesnero, folia concisa carbonibus ardentibus imponerentur, et fumus inde ortus per infundibulum naribus adduceretur.

Plurimos fautores hic mos ex eo tempore sibi vindicaverat, quo, jubente matre Catharina, a Carolo tunc principe postea rege contra capitis dolores non sine successu pulvis nicotianae sternutatorius adhibitus est. Inter clarissimos autem inimicos ejus Iacobus primus Magnae Britanniae rex primum tenet locum, qui infestissimis verbis usum ejus vituperabat. Severiorem contrarium magnum Moscovitarum habuit principem, qui lege vetuit, ne quis fumum tabacinum cieret, nisi foedissimam poenam